



No.: ٤٩٤ ٣٠٠٠ : العدد
Date: ٢٠٢٠ / ١٠ / ١٥ : التاريخ

إلى/هيئة الأوراق المالية

م/ البيانات المالية المرحلية – الربع الأول/2020

تحية طيبة ..

نرفق لكم طياً البيانات المالية المرحلية المختصرة كما في 2020/3/31 المعد حسب ما جاء بكتابكم العدد 951/13 في 2010/6/30 ، وتعليمات البنك المركزي العراقي بشأن اعداد الحسابات وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية ، راجين تفضلكم بالاطلاع واعلامنا ملاحظاتكم.

.. مع التقدير ...

د. وليد عبدالنور
المدير المفوض

المرفقات /
البيانات المالية المرحلية – الربع الأول



مصرف المنصور للإستثمار – ش.م.خ
البيانات المالية المرحلية المختصرة (غير مدققة)
31 آذار 2020

31 كانون الأول 2019 مدققة	31 آذار 2020 غير مدققة	إيضاح	
دينار	دينار		
			الموجودات
1,174,792,266,929	1,255,660,691,826	3	نقد وأرصدة لدى البنك المركزي العراقي
39,884,885,772	28,469,033,432	4	أرصدة لدى المصارف
109,127,024,624	114,684,234,927	5	تسهيلات ائتمانية مباشرة (بالصافي)
		6	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
1,113,828,950	1,044,979,736		
92,784,009,065	83,266,938,725	7	موجودات مالية بالتكلفة المطفأة
29,040,435,227	28,908,525,720		موجودات ثابتة
1,289,065,683	1,187,615,587		موجودات غير ملموسة
-	795,508,075		حق استخدام الأصول
13,447,393,318	14,008,805,134	8	موجودات أخرى
<u>1,461,478,909,568</u>	<u>1,528,026,333,162</u>		مجموع الموجودات
			المطلوبات وحقوق الملكية
			المطلوبات
26,665,978,300	19,689,674,941	9	ودائع المصارف
1,130,942,290,815	1,202,298,092,002	10	ودائع العملاء
6,151,794,396	5,564,677,628	11	تأمينات نقدية
1,464,676,764	1,575,402,412	12	مخصص ضريبة الدخل
10,615,247,236	11,813,512,551	13	مخصصات متنوعة
-	559,888,075		التزامات عقود الأيجار
5,977,667,319	6,377,734,746	14	مطلوبات أخرى
<u>1,181,817,654,830</u>	<u>1,247,878,982,355</u>		مجموع المطلوبات
			حقوق الملكية
250,000,000,000	250,000,000,000	15	رأس المال المكتتب به والمدفوع
8,492,865,161	8,492,865,161		احتياطي الزامي
7,415,882,070	7,415,882,070		احتياطيات أخرى
22,566,264	(46,283,006)	16	احتياطي القيمة العادلة
-	554,945,339		ربح الفترة
13,729,941,243	13,729,941,243		ارباح مدورة
<u>279,661,254,738</u>	<u>280,147,350,807</u>		مجموع حقوق الملكية
<u>1,461,478,909,568</u>	<u>1,528,026,333,162</u>		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

الفوزي حيدر

وليد موريس حليم عبد النور
المدير المفوض

م.الاسدي

معاز خيري الاسدي
المدير المالي

رحيم حسين معاز
عضو الجمعية العراقية للمحاسبين القانونيين

مكتب

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 20 تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية وتقرأ معها.

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2019 غير مدققة دينار	للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2020 غير مدققة دينار	ايضاح	
4,779,918,918	3,004,687,575	17	الفوائد الدائنة
(286,974,896)	(342,074,830)	18	الفوائد المدينة
4,492,944,022	2,662,612,745		صافي الدخل من الفوائد
289,722,708	215,084,952		العمولات والرسوم الدائنة
(62,334,699)	(14,508,699)		العمولات والرسوم المدينة
227,388,009	200,576,253		صافي الدخل من العمولات والرسوم
4,720,332,031	2,863,188,998		صافي الدخل من الفوائد والعمولات والرسوم
3,607,681	4,214,008		أرباح تشغيلية ناتجة عن تداول العملات الأجنبية
-	1,050,000		إيرادات نافذة العملات الأجنبية
294,618,046	-		توزيعات أرباح
5,706,710	5,749		إيرادات تشغيلية أخرى
5,024,264,468	2,868,458,755		إجمالي الدخل التشغيلي
(897,815,221)	(994,244,069)		المصاريف
-	(202,205,357)		نفقات الموظفين
-	(101,450,096)		استهلاكات الموجودات الثابتة
35,084,255	-		اطفاءات الموجودات غير الملموسة
(1,086,880,096)	(904,888,246)		استرداد مخصص الخسائر الإنتمائية المتوقعة
(1,949,611,062)	(2,202,787,768)		مصاريف تشغيلية أخرى
3,074,653,406	665,670,987		إجمالي المصاريف التشغيلية
-	(110,725,648)		الربح قبل الضريبة
3,074,653,406	554,945,339		مصرف ضريبة الدخل
0.012	0.002	19	ربح السنة بعد الضريبة
			الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح السنة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 20 تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية وتقرأ معها.

مصرف المنصور للإستثمار - ش.م.خ

بيان الدخل الشامل المرحلي
للثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2020

للثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2019 غير مدققة دينار	للثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2020 غير مدققة دينار	
3,074,653,406	554,945,339	ربح السنة
(58,507,414)	(68,849,270)	التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
<u>3,016,145,992</u>	<u>486,096,069</u>	الدخل الشامل للسنة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 20 تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية وتقرأ معها.

مصرف المنصور للإستثمار - ش.م.خ

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2020

الإجمالي دينار	الأرباح المدورة دينار	ربح الفترة	احتياطي القيمة العادية	احتياطي موجودات مالية متوفرة للبيع (أخرى)		توسعات (أخرى) دينار	احتياطي الزامي دينار	رأس المال المكتتب به والمدفوع دينار
				دينار	دينار			
279,661,254,738 (68,849,270)	13,729,941,243	-	22,566,264	207,711,193	7,208,170,877	8,492,865,161	250,000,000,000	
554,945,339	-	554,945,339	(68,849,270)	-	-	-	-	
<u>280,147,350,807</u>	<u>13,729,941,243</u>	<u>554,945,339</u>	<u>(46,283,006)</u>	<u>207,711,193</u>	<u>7,208,170,877</u>	<u>8,492,865,161</u>	<u>250,000,000,000</u>	
297,286,553,972 (248,984,532)	32,051,678,420 (190,477,118)	-	153,954,189	207,711,193	6,794,257,943	8,078,952,227	250,000,000,000	
3,074,653,406	-	3,074,653,406	(58,507,414)	-	-	-	-	
<u>300,112,222,846</u>	<u>31,861,201,302</u>	<u>3,074,653,406</u>	<u>95,446,775</u>	<u>207,711,193</u>	<u>6,794,257,943</u>	<u>8,078,952,227</u>	<u>250,000,000,000</u>	

31 آذار 2020 (غير
مدققه)

الرصيد في 1 كانون
الثاني
التزيلات خلال السنة
الإضافات خلال السنة
الرصيد في 31 كانون
الأول

31 آذار 2019 (غير
مدققه)

الرصيد في 1 كانون الثاني
التزيلات خلال السنة
الإضافات خلال السنة
الرصيد في 31 كانون
الأول

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 20 تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية وتقرأ معها.

مصرف المنصور للإستثمار - ش.م.خ
بيان التدفقات النقدية المرحلي
لثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2020

لثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2019 غير مدققة	لثلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2020 غير مدققة	
دينار	دينار	
3,074,653,406	665,670,987	الأنشطة التشغيلية
-	303,655,453	ربح السنة قبل الضريبة
(35,084,255)	-	تعديلات للبنود غير النقدية:
-	(482,929,716)	استهلاكات وإطفاءات
-	21,420,000	خسارة تدني التسهيلات الائتمانية
10,901,626,255	1,198,265,315	التغير في الموجودات المالية
		استهلاك عقود الإيجار
		التخصيصات الأخرى
13,941,195,406	1,706,082,039	الربح قبل التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
(2,413,308,224)	(5,557,210,303)	التغير في التسهيلات الائتمانية المباشرة
(7,264,463,113)	(561,411,816)	التغير في الموجودات الأخرى
-	(12,000,000,000)	التغير في ودائع المصارف
(62,055,207,367)	71,355,801,187	التغير في ودائع العملاء
(1,380,887,224)	(587,116,768)	التغير في التأمينات النقدية
1,304,743,788	400,067,427	التغير في المطلوبات الأخرى
(57,867,926,734)	54,756,211,766	صافي التدفق النقدي من عمليات التشغيل
(349,462,324)	(70,295,850)	الأنشطة الإستثمارية
20,000,000,000	10,000,000,000	شراء ممتلكات ومعدات
(20,000,000,000)	-	استرداد موجودات مالية
		شراء موجودات مالية
(349,462,324)	9,929,704,150	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الإستثمارية
(24,264,636,169)	-	الأنشطة التمويلية
-	(257,040,000)	الأرباح الموزعة
2,057,907,823	-	دفعات متعلقة بعقود الإيجار
18,857,253,925	-	التغير في الاحتياطي
(3,349,474,421)	(257,040,000)	الأرباح المدورة
(61,566,863,479)	64,428,875,916	صافي التدفق النقدي من عمليات التمويل
1,216,652,409,257	1,204,011,174,401	صافي التغير في النقدية وما في حكمها
1,155,085,545,778	1,268,440,050,317	النقدية وما في حكمها اول المدة
		النقدية وما في حكمها اخر المدة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 الى 20 تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية وتقرأ معها.